
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 500/Gestione Associata  
 

Data: 28/05/2010 
 

 
 
 

 
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
 
 
ID n.   4713173 del 28.05.2010 
 

 
 
 
 
 
 OGGETTO FORNITURA ARREDI PER ARCHIVIAZIONE – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 
  
  

 
 
 



Il Dirigente incaricato della Gestione Associata 
  

 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Considerato che con direttiva ID n. 4312547 nella riunione del 3.12.2009 il Commissario Prefettizio 
ha approvato la proroga, per l’anno 2010, dell’accordo di programma per la gestione associata di un 
sistema integrato di interventi e servizi sociali; 
 
Preso atto che nell’assemblea del 9.12.2009 i sindaci dei comuni dell’ambito distrettuale di Lecco 
hanno aderito alla proposta dell’ente capofila Comune di Lecco, di una proroga dei servizi della 
Gestione Associata per l’anno 2010; 
 
Considerato che per le esigenze di archiviazione della Gestione Associata, che gestisce un notevole 
flusso cartaceo per gli interventi che svolge in nome e per conto dei Comuni aderenti all’Accordo di 
Programma e per l’attuazione del Piano di Zona, è necessario provvedere alla fornitura di n. 3 
armadi metallici con le stesse caratteristiche di quanto già in dotazione presso l’ufficio; 
 
Verificato che è attiva la Convenzione CONSIP denominata Arredi per Ufficio 3 - Lotto 14 “Arredi 
per archiviazione nord” stipulata ai sensi dell'art.26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive 
modificazioni, come risulta dall'allegato "A"; 
 
Preso atto che tra gli articoli in Convenzione sono presenti gli armadi metallici ma e che per poter 
acquistare tramite la Convenzione stessa è stabilito un ordinativo minimo di fornitura pari ad                                                  
€ 4.000,00 I.V.A. esclusa, superiore alle necessità di arredo del momento; 
 
Verificato, altresì, che non sono attivi contratti in materia stipulati dalla Centrale Regionale degli 
acquisti istituita presso la Regione Lombardia, come risulta dall'allegato "B";; 
 
Visto l'articolo 7 – comma 1 – del vigente "Regolamento comunale per l’acquisizione in economia 
di beni, servizi e lavori" che consente di ricorrere ad un solo operatore economico nel caso in cui il 
servizio sia di importo inferiore ad € 15.000,00 I.V.A. esclusa; 
 
Vista l’offerta in data 25/05/2010 della Ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti di Galbiate per 
l’importo complessivo di € 600,00 oltre IVA 20%; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.03.2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.03.2010con la quale è stato 
approvato il PEG 2010; 
  
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 
 



D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

 
2. di affidare, per le motivazione citate in premessa, con le modalità previste dall’art. 7 del 

vigente “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, 
alla Ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti Galbiate s.r.l., Via delle Bazzone, 2 – 
Galbiate – Partita IVA 02177600968, la fornitura di arredi per archiviazione per la sede 
della Gestione Associata, alle condizioni del preventivo in data 25/06005/2010, di seguito 
riportate: 

n. 3 armadi metallici 
art 106 - cm. 100x45x200h ante battenti con maniglia e serratura 
completo di n. 4 ripiani met. rinf. regolabili vern. colore grigio ral 7035  
al costo di € 600,00 

 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 720,00 IVA inclusa, all’intervento 2.10.04.05.62 

capitolo 23842 relativo a “Gestione Associata – acquisto arredi ed attrezzature” impegno n. 
2008/2021 gestione residui passivi del bilancio di previsione 2010; 

 
4. di intendere il contratto concluso tramite obbligazione stesa in calce al preventivo all’uopo 

presentato dalla Ditta Armeco Arredamenti Metallici Corti di Galbiate; 
 

5. di dare atto che per le spese oggetto della presente determinazione non è possibile aderire 
alla Convenzione CONSIP denominata Arredi per ufficio 3 – Lotto 14 “Arredi per 
archiviazione nord” stipulata ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive 
modificazioni, per le motivazioni esplicitate in premessa; 

 
6. di dare atto che non sono attivi contratti in materia stipulati dalla Centrale Regionale degli 

acquisti istituita presso la Regione Lombardia; 
 

7. di provvedere con successiva ordinanza alla liquidazione della spesa suddetta nel termine di 
90 (novanta) giorni dal ricevimento della relativa fattura, previo riscontro della regolarità 
della fornitura effettuata. 

 
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 45 comma 1 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
          Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
          Dott.ssa Marinella Panzeri 


